

GlaxoSmithKline Pharma A/S

CVR nr. 27 39 40 19

Årsrapport for 2007

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 22. april 2008

Dirigent:

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 2

Den uafhængige revisors påtegning 3

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Ejerforhold 5

Hoved- og nøgletal 6

Beretning 7

Årsregnskab

Regnskabspraksis 9

Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 13

Balance 31. december 14

Egenkapitalopgørelse 16

Pengestrømsopgørelse 1. januar – 31. december 17

Noter til årsrapporten 18

Noter til pengestrømsopgørelsen 23

Selskabsoplysninger

Selskabet	GlaxoSmithKline Pharma A/S Nykær 68 2605 Brøndby Danmark Telefon: 36 35 91 00 Telefax: 36 35 91 01 E-mail adresse: info@glaxosmithkline.dk Hjemmeside: www.glaxosmithkline.dk CVR-nr.: 27 39 40 19 Regnskabsår: 1. januar – 31. december Hjemstedskommune: Brøndby
Bestyrelse	David Redfern, formand Julie Edwards Advokat Hans Hedegaard
Direktion	Julie Edwards
Revision	PricewaterhouseCoopers Strandvejen 44 Postboks 2709 2900 Hellerup

Ejerforhold

Selskabet ejes 100% af GlaxoSmithKline Consumer Healthcare A/S, København S. Dette selskab udarbejder ikke koncernregnskab.

GlaxoSmithKline Consumer Healthcare A/S's regnskab indgår i koncernregnskabet for det ultimative moderselskab GlaxoSmithKline plc.

Regnskaber for dette selskab kan rekvireres på denne adresse:

GlaxoSmithKline plc
GSK House
980 Great West Road
Brentford
Middlesex TW8 9GS
United Kingdom

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2007</u>	<u>2006</u>	<u>2005</u>	<u>2004</u>	<u>2003</u>
	DKK mio.	DKK mio.	DKK mio.	DKK mio.	DKK mio.
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	519	492	545	563	544
Resultat af ordinær primær drift	38	37	60	51	57
Resultat før finansielle poster	40	38	62	54	58
Resultat af finansielle poster	2	1	0	-1	0
Årets resultat	30	25	41	36	38
Balance					
Balancesum	319	261	251	290	260
Egenkapital	132	131	131	132	128
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	12	14	83	-1	4
- investeringsaktivitet	0	0	4	-1	-3
heraf investering i materielle og immaterielle aktiver				-3	-6
- finansieringsaktivitet	-25	-42	-32	-35	-25
Årets forskydning i likvider	-13	-27	56	-37	-24
	<u>Antal</u>	<u>Antal</u>	<u>Antal</u>	<u>Antal</u>	<u>Antal</u>
Medarbejdere	155	140	143	147	149
	<u>%</u>	<u>%</u>	<u>%</u>	<u>%</u>	<u>%</u>
Nøgletal					
Bruttomargin	37,6	37,8	39,9	40,1	39,6
Overskudsgrad	7,8	7,7	11,3	9,6	10,6
Afkastningsgrad	12,7	14,6	24,5	18,7	22,2
Soliditetsgrad	41,2	51,0	52,2	44,5	49,2
Forrentning af egenkapitalen	23,2	19,1	31,3	27,8	30,0

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledninger. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Beretning

Årsrapporten for GlaxoSmithKline Pharma A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Selskabets hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er salg og markedsføring af medicinalvarer til det danske marked. Medicinalvarerne købes fra koncerndeltagere.

Udvikling i året

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Regnskabsåret 2007 var et tilfredsstillende år for selskabet i betragtning af, at patenterne på nogle af firmaets største præparater – Lamictal (epilepsi) og Imigran (migræne) - er udløbet indenfor de seneste år. Omsætningen udgjorde DKK 519 mio., svarende til en stigning på DKK 27 mio. eller 5,5%. Selskabets resultat (før skat) udgjorde DKK 43 mio., eller fremgang på DKK 5 mio. Efter fradrag af skatter på DKK 12 mio. blev årets resultat på DKK 30 mio.

Kapitalberedskabet

Med en egenkapital på DKK 131 mio. ved indgangen til 2007 valgte selskabet at udbetale 25 mio. i udbytte, der i det væsentlige svarer til overskuddet efter skat for 2006.

Driften har resulteret i en positiv likviditetseffekt på DKK 12 mio. Ved udgangen af regnskabsåret havde selskabet en negativ likviditet på DKK 33 mio., hertil kommer en ikke udnyttet kreditfacilitet på DKK 27 mio.

Særlige risici – driftsrisici og finansielle risici

En væsentlig del af selskabets omsætning indenfor vacciner og critical care foregår igennem EU licitationer. Hovedparten af disse licitationer er årlige udbud og er afgjort inden regnskabsårets start med et absolut positivt resultat for 2008.

Selskabets produkter indkøbes og sælges primært i danske kroner, hvorfor valutakursrisici er minimeret.

Vores træk på kreditfaciliteterne er udelukkende i danske kroner – renten er variabel, men selskabet har ikke forventninger om væsentlige ændringer i renteniveauet.

Den forventede udvikling

Igennem de sidste 10 år har GlaxoSmithKline tilført markedet en række nye innovative lægemidler til behandling af alvorlige sygdomme. Vi har i 2007 markedsført Cervarix, der er en vaccine til forebyggelse af livmoderhalskræft.

Efterspørgslen efter præparaterne Seretide (astma og KOL), Ultiva (anæstesi) og Kivexa (HIV/Aids) har resulteret i en meget hurtig markedspenetration, som sjældent ses for nye præparater. En række nye præparater vil blive markedsført i de kommende år både til nye og eksisterende behandlingsområder. I løbet af 2008 planlægger selskabet at markedsføre Tyverb til behandling mod brystkræft og Avamys mod allergi – produkter, som vi forventer os meget af i fremtiden.

Beretning

Lægemiddelområdet er et stærkt reguleret område, som vi positivt og aktivt arbejder indenfor. Der er flere forhold, som har betydning for udviklingen i 2008 og årene frem. Det er kritisk for anvendelsen af vores innovative lægemidler, at patienterne får tilskud til disse i sygdomsbehandlingen. Manglende tilskud til et lægemiddel vil være en afgørende barriere for både patient og læge i anvendelsen af stoffet. GlaxoSmithKline vil fortsat arbejde aktivt for opnåelse og fastholdelse af tilskud. Vi har et nært samarbejde med myndighederne omkring registrering og anvendelse af vores lægemidler.

Vi forventer i 2008, at vores høje aktivitetsniveau og fokusering vil resultere i en fortsat god efterspørgsel efter selskabets produkter. Overordnet set vil vi i 2008 opleve en mindre stigning i omsætning og i overskud før skat.

Forskning og udvikling

GlaxoSmithKline har på koncernniveau i 2007 investeret betydelige beløb i forskning og udvikling i Danmark dels i nye stoffer, der kommer på markedet inden for de kommende år, og dels i allerede markedsførte produkter. Investeringen har udgjort et niveau på DKK 60 mio. - et beløb, som vi også forventer at investere i de kommende år.

Eksternt miljø

Selskabet har ikke selv produktion, men indkøber alle præparater i en emballage, der er beregnet på det danske marked. Som led i markedets almindelige returneringsregler modtager selskabet mindre mængder retur. Denne medicin sendes til destruktion på Kommunekemi i overensstemmelse med den accepterede standard for industrien, på samme måde som den medicin, der er i overskud i forbindelse med kliniske afprøvninger på hospitaler og hos praktiserende læger.

Videnressourcer

Det største aktiv, vi har i GlaxoSmithKline, er vore dygtige, engagerede og kompetente medarbejdere. Medarbejderne er vores vigtigste ressource lige fra opfindelse af nye stoffer, kliniske test, markedsføring og til distribution. Vi vil også i 2008 investere betydelige ressourcer i udviklingen af vores medarbejdere, der ved udgangen af 2007 udgjorde 149.

Resultatopgørelse 1. januar – 31. december

	Note	2007 DKK 1.000	2006 DKK 1.000
Nettoomsætning	1	518.631	491.507
Vareforbrug		<u>323.578</u>	<u>305.924</u>
Bruttoresultat		195.053	185.583
Salgs- og distributionsomkostninger		129.041	120.751
Administrationsomkostninger		<u>27.559</u>	<u>27.650</u>
Resultat af ordinær primær drift		38.453	37.182
Andre driftsindtægter		<u>1.975</u>	<u>468</u>
Resultat før finansielle poster		40.428	37.650
Finansielle indtægter		2.729	834
Finansielle omkostninger		<u>616</u>	<u>75</u>
Resultat før skat		42.541	38.409
Selskabsskat	2	<u>12.107</u>	<u>13.391</u>
Årets resultat		<u>30.434</u>	<u>25.018</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering:

Foreslået udbytte	30.000	25.000
Overført resultat	<u>434</u>	<u>18</u>
	<u>30.434</u>	<u>25.018</u>

Balance 31. december

Aktiver

	<u>Note</u>	<u>2007</u> DKK 1.000	<u>2006</u> DKK 1.000
Software		2.161	1.391
Immaterielle anlægsaktiver	3	2.161	1.391
Grunde og bygninger		36.978	38.201
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.312	3.862
Indretning af lejede lokaler		0	6
Materielle anlægsaktiver	4	39.290	42.069
Anlægsaktiver		41.451	43.460
Varebeholdninger		83.136	79.169
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		111.520	97.066
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		32.051	29.002
Selskabsskat		7.129	2.299
Andre tilgodehavender		40.400	4.863
Periodeafgrænsningsposter	5	3.666	4.663
Tilgodehavender		194.766	137.893
Likvide beholdninger		3	1
Omsætningsaktiver		277.905	217.063
Aktiver		319.356	260.523

Balance 31. december

Passiver

	Note	2007 DKK 1.000	2006 DKK 1.000
Aktiekapital	6	10.000	10.000
Overført resultat		121.636	121.202
Egenkapital		131.636	131.202
Hensættelse til udskudt skat	7	1.435	2.683
Hensatte forpligtelser		1.435	2.683
Leverandør af varer og tjenesteydelser		19.513	20.639
Gæld til tilknyttede virksomheder		64.610	26.198
Anden gæld		39.164	34.980
Bankgæld		32.998	19.821
Foreslået udbytte for regnskabsåret		30.000	25.000
Kortfristede gældsforpligtelser		186.285	126.638
Gældsforpligtelser		186.285	126.638
Passiver		319.356	260.523
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Øvrige noter	9-11		
Noter til pengestrømsopgørelse	12-13		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
Egenkapital 1. januar 2007	10.000	121.202	131.202
Årets resultat	0	30.434	30.434
Foreslået udbytte til aktionærer	<u>0</u>	<u>-30.000</u>	<u>-30.000</u>
Egenkapital 31. december 2007	<u>10.000</u>	<u>121.636</u>	<u>131.636</u>
Egenkapital 1. januar 2006	10.000	121.184	131.184
Årets resultat	0	25.018	25.018
Foreslået udbytte til aktionærer	<u>0</u>	<u>-25.000</u>	<u>-25.000</u>
Egenkapital 31. december 2006	<u>10.000</u>	<u>121.202</u>	<u>131.202</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar – 31. december

	Note	2007 DKK 1.000	2006 DKK 1.000
Årets resultat		30.434	25.018
Reguleringer	12	12.530	16.530
Ændring i driftskapital	13	<u>-12.241</u>	<u>-14.113</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		30.723	27.435
Renteindbetalinger og lignende		2.729	834
Renteudbetalinger og lignende		<u>-615</u>	<u>-75</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		32.837	28.194
Betalt selskabsskat		<u>-20.840</u>	<u>-13.800</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		<u>11.997</u>	<u>14.394</u>
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-1.222	0
Køb af materielle anlægsaktiver		-1.107	-1.122
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>2.157</u>	<u>1.552</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		<u>-172</u>	<u>430</u>
Betalt udbytte		<u>-25.000</u>	<u>-42.000</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		<u>-25.000</u>	<u>-42.000</u>
Ændring i likvider		-13.175	-27.176
Likvider 1. januar		<u>-19.820</u>	<u>7.356</u>
Likvider 31. december		<u>-32.995</u>	<u>-19.820</u>
Likvider specificeres således:			
Likvider		3	1
Bankgæld		<u>-32.998</u>	<u>-19.821</u>
		<u>-32.995</u>	<u>-19.820</u>

Noter til årsrapporten

1 Segmentoplysninger

Hele selskabets omsætning realiseres på det danske marked. Salget omfatter alene receptpligtige, farmaceutiske produkter.

2 Selskabsskat

	<u>2007</u>	<u>2006</u>
	DKK 1.000	DKK 1.000
Årets aktuelle skat	13.711	13.654
Årets udskudte skat	-1.248	-263
Reguleringer vedrørende tidligere år	-356	0
Årets skat i alt	<u>12.107</u>	<u>13.391</u>
Skat af årets resultat forklares således:		
Beregnet 25% skat i 2007 og 28% i 2006 af årets resultat før skat	10.635	10.755
Skatteeffekt af:		
Ikke fradragsberettigede omkostninger i øvrigt	2.115	2.636
Regulering vedrørende tidligere år	-356	0
Reduktion af hensættelse til udskudt skat som følge af nedsættelse af selskabsskatten	-287	0
	<u>12.107</u>	<u>13.391</u>
Effektiv skatteprocent	<u>28,5%</u>	<u>34,9%</u>

Noter til årsrapporten

3 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Software</u>
	DKK 1.000
Kostpris 1. januar	11.357
Tilgang i årets løb	1.222
Afgang i årets løb	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>12.579</u>
Afskrivninger 1. januar	9.966
Årets afskrivninger og nedskrivninger	452
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	<u>0</u>
Afskrivninger 31. december	<u>10.418</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.161</u>
Afskrives over	<u>3-7 år</u>

	<u>2007</u>	<u>2006</u>
	DKK 1.000	DKK 1.000
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Salgs- og distributionsomkostninger	131	0
Administrationsomkostninger	<u>321</u>	<u>321</u>
	<u>452</u>	<u>321</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Indretning af lejede lokaler	Grunde og bygninger	Andet driftsmateriel
	DKK 1.000	DKK 1.000	DKK 1.000
Kostpris 1. januar	1.903	56.989	17.852
Tilgang i årets løb	0	138	969
Afgang i årets løb	1.903	265	9.136
Kostpris 31. december	0	56.862	9.685
Afskrivninger 1. januar	1.897	18.788	13.990
Årets afskrivninger	6	1.360	1.335
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	1.903	264	7.952
Afskrivninger 31. december	0	19.884	7.373
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	36.978	2.312
Afskrives over	5 år	5-50 år	3-6 år

	2007	2006
	DKK 1.000	DKK 1.000
Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver udgør:		
Afskrivninger	2.701	4.007
	2.701	4.007

og er omkostningsført således:

Salgs- og distributionsomkostninger	710	1.761
Administrationsomkostninger	1.991	2.246
	2.701	4.007

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering 1. oktober 2006 udgør 54.000.

Noter til årsrapporten

5 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer, annoncer mm.

2007	2006
DKK 1.000	DKK 1.000

6 Aktiekapital

1 aktie à nominelt DKK 449.000 =	449	449
2 aktier à nominelt DKK 500 =	1	1
1 aktie à nominelt DKK 50.000 =	50	50
1 aktie à nominelt DKK 9.500.000 =	9.500	9.500
	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>

7 Udskudt skat

Materielle anlægsaktiver	3.927	4.092
Varebeholdninger	-1.399	-881
Anden gæld	-1.093	-528
	<u>1.435</u>	<u>2.683</u>

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for 1 år	3.526	3.151
Mellem 1 og 5 år	3.044	2.835
	<u>6.570</u>	<u>5.986</u>

9 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Revisionshonorar til PricewaterhouseCoopers	181	176
Andre ydelser	9	20
	<u>190</u>	<u>196</u>

Noter til årsrapporten

	2007	2006
	DKK 1.000	DKK 1.000
10 Medarbejderforhold		
Lønninger	89.728	82.393
Pensioner	7.452	6.422
Andre omkostninger til social sikring	1.020	774
	98.200	89.589

og er omkostningsført således:

Salgs- og distributionsomkostninger	77.450	70.545
Administrationsomkostninger	20.750	19.044
	98.200	89.589

Der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelsen i 2007. Vederlag til direktionen er ikke oplyst, jf. årsregnskabslovens §98b, stk. 3.

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	155	140
---	------------	------------

11 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

GlaxoSmithKline plc
GSK House
980 Great West Road
Brentford
Middlesex TW8 9GS
United Kingdom

Ultimative moderselskab

Selskabet indkøber medicinalvarer af søsterselskaber på markedsmæssige vilkår. Herudover har selskabet en aftale om salg af serviceydelser indenfor forskning og udvikling til et søsterselskab på markedsmæssige vilkår.

Noter til pengestrømsopgørelsen

	<u>2007</u>	<u>2006</u>
	DKK 1.000	DKK 1.000
12 Pengestrømsopgørelse – reguleringer		
Andre finansielle indtægter	-2.729	-834
Andre finansielle omkostninger	616	75
Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	3.153	4.328
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-973	-432
Skat af årets resultat	12.107	13.391
Skat vedrørende tidligere år	356	0
Andre reguleringer	0	2
	<u>12.530</u>	<u>16.530</u>
13 Pengestrømsopgørelse – ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-49.744	-12.909
Ændring i varebeholdninger	-3.967	-4.617
Ændring i kortfristede gældsforpligtelser i øvrigt	41.470	3.413
	<u>-12.241</u>	<u>-14.113</u>